

استیضاح

وزیر جهاد کشاورزی استیضاح نمی‌شود

عضو هیأت رئیسه مجلس از منتفی شدن برگزاری جلسه استیضاح محمود حاجتی، وزیر جهاد کشاورزی خبر داد. به گزارش مهر، احمد امیرآبادی گفت: همه ۴۴ نماینده امضاکننده استیضاح، امضای خود را پس گرفته‌اند، از این رو استیضاح از دستور کار مجلس خارج شد. گفتنی است طرح استیضاح حاجتی، ۲۸ آذرماه با ۴۴ امضا اعلام وصول شد که رعایت نکردن نرخ خرید تضمینی محصولات اساسی کشاورزی توسط دولت، ممنوعیت صادرات محصولات مازاد بر نیاز و اجرا نشدن احکام برنامه ششم توسعه در بخش کشاورزی از مهم‌ترین محورهای این استیضاح بود. قرار بود استیضاح یکشنبه ۹ دی بررسی شود.

نفت

سه‌م ۲۳ میلیارد دلاری نفت

در بودجه عمومی

بر اساس لایحه بودجه در سال ۹۸ میزان وابستگی بودجه به نفت حدود ۳۵ درصد است. این میزان در قانون بودجه سال ۹۷ حدود ۳۳ درصد، در بودجه سال ۹۶ حدود ۳۵ درصد و در عملکرد سال ۹۵ حدود ۲۷ درصد بوده است. به گزارش «وطن امروز»، بر اساس محاسبه مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در حالی متوسط برابری هر دلار در بودجه ۶ هزار تومان و میزان صادرات نفت ۱/۳۳۵ میلیون بشکه در روز فرض شده که سه‌م بودجه عمومی ۲۳/۷۵ میلیارد دلار است که معادل ریالی آن ۱۴۲ هزار میلیارد تومان است. بر اساس این محاسبه در لایحه بودجه ۹۸ قیمت هر بشکه نفت و میعانات گازی ۵۴ دلار، متوسط برابری دلار ۶ هزار تومان (برای کالاهای اساسی ۴۲۰۰ و برای سایر کالاها ۸ هزار تومان)، صادرات نفت ۱/۳۳۵ میلیون بشکه در روز و صادرات گاز ۳/۲۴ میلیارد دلار فرض شده است، این در حالی است که مقامات سازمان برنامه و بودجه نرخ برابر دلار ۵۷۰۰ تومان عنوان کرده بودند. همچنین سه‌م بودجه عمومی ۲۳/۷۵ میلیارد دلار که معادل ریالی آن ۱۴۲ هزار میلیارد تومان است. سهم صندوق توسعه ملی ۶/۵۹ میلیارد دلار، سهم شرکت نفت ۴/۶۵ میلیارد دلار و سهم شرکت گاز ۰/۵۱ میلیارد دلار است.

صنعت

۳۰ درصد از واحدهای

شهرک‌های صنعتی تعطیل است

«سیر رشد منفی از بخشی به دیگر بخش‌های اقتصاد سرایت کرده است و تا زمانی که اقتصاد کلان درمان نشود، این روند ادامه دارد و رشد‌های مثبت پایدار نخواهد بود». به گزارش «وطن امروز»، مهدی پورقاضی، رئیس کمیسیون صنعت اتاق تهران با بیان این مطلب گفت: در شرایط کنونی مصرف برق در شهرک‌های صنعتی به پایین‌ترین میزان رسیده است، چرا که تعداد زیادی از واحدها تعطیل یا نیمه‌تعطیل است. وی افزود: در شهرک‌های صنعتی بیش از ۵۰ درصد از بنگاه‌ها با کمتر از نصف ظرفیت فعالیت می‌کنند و نوسان است، به گفته وی، ۳۰ درصد از بنگاه‌ها و به طوری که در شهرک‌های صنعتی تعطیل شده‌اند و تعداد بنگاه‌های فعال به زحمت به ۲۰ درصد می‌رسد. پورقاضی تصریح کرد: شواهد نشان می‌دهد رشد اقتصادی سال ۹۷ منفی خواهد بود. رشد ۶ ماه نخست ۹۷ بخش صنعت منفی بوده و دور از ذهن است تصور کنیم این بخش در ۶ ماه دوم سال به رشد مثبت برسد.

■ افت ۶۶ درصدی سرمایه‌گذاری خارجی

سرمایه‌گذاری خارجی در بخش صنعت و معدن کشور طی ۷ ماهه امسال کاهش پیدا کرد. به گزارش تسنیم، براساس آمار میزان طرح‌های مصوب هیأت سرمایه‌گذاری خارجی در طرح‌های صنعتی، معدن و تجاری مصوب در ۷ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته شاهد کاهش منفی ۶۶/۱ درصد بوده است. البته در این ۷ ماه ۴ طرح برای سرمایه‌گذاری ارائه شده که بالغ بر ۶۲۵ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی جذب کرده است. از سوی دیگر در ۷ ماه نخست ۹۶ تعداد ۱۸۴۴ طرح ارائه شده که سرمایه‌گذاری خارجی ۱۸۴۴ میلیون دلار را جذب کرده است. اگرچه تعداد طرح‌ها ۱۳/۲ درصد افزایش داشته است اما میزان سرمایه‌گذاری خارجی آن با افت ۶۶/۱ درصدی روبه‌رو بوده است. در همین حال گزارش مرکز آمار ایران از اجزای رشد اقتصادی نشان می‌دهد میزان تشکیل سرمایه ثابت در تابستان ۹۷ به ۵/۶ درصد سقوط کرد. طبق گزارش مرکز آمار، بهار ۹۷ تشکیل سرمایه ثابت ناخالصی ۰/۳ درصد بوده که در تابستان ۹۷ به ۵/۶ درصد کاهش پیدا کرده است. بر این اساس در ۶ ماه نخست ۹۷ این متغیر منفی ۲/۷ درصد بوده است؛ همچنین تشکیل سرمایه در ماشین‌آلات از ۱/۶ درصد مثبت در بهار به ۲/۶ درصد منفی در تابستان افت کرد. طبق این گزارش، افت تشکیل سرمایه بخش ساختمان در تابستان امسال منفی ۸ درصد بوده است.

قیمت‌های نجومی فصل سرد خرید موتورسیکلت را داغ کرد

موتورسیکلت رسید به پراید!

موتور ۱۴ میلیون تومانی، ۲۰ میلیون تومان فروخته می‌شود



قیمت برخی موتورسیکلت‌های موجود در بازار

مدل	حجم موتور (CC)	قیمت (تومان)
باج پالس	۲۰۰	۲۳.۰۰۰.۰۰۰
تک‌تازموتور	۱۲۵	۶.۲۵۰.۰۰۰
بکسر	۱۵۰	۹.۹۰۰.۰۰۰
کوبیر	۱۲۵	۵.۵۰۰.۰۰۰
کوبیر	۱۵۰	۶.۴۰۰.۰۰۰
تی‌وی اس ویگو	۱۱۰	۱۶.۰۰۰.۰۰۰
هونداویو	۱۲۵	۲۸.۰۰۰.۰۰۰
هونداکلیک	۱۵۰	۳۸.۲۵۰.۰۰۰
وسپا	۱۲۵	۷۶.۰۰۰.۰۰۰
وسپا	۲۰۰	۱۳۰.۰۰۰.۰۰۰
آپاچی TVS	۱۸۰	۱۷.۶۵۰.۰۰۰
آپاچی TVS	۲۰۰	۲۱.۵۰۰.۰۰۰
بنلی	۲۵۰	۲۳.۲۶۰.۰۰۰
سوزوکی	۲۵۰	۳۵.۰۰۰.۰۰۰

پیش‌بینی می‌شود این موضوع رخ ندهد. رئیس اتحادیه فروشندگان دوچرخه، موتورسیکلت و لوازم یدکی یادآور شد: با کاهش قیمت دلار به کمتر از ۱۰ هزار تومان تصمیم بر آن شد تا قیمت لوازم یدکی از سوی اعضای اتحادیه کاهش یابد اما در حال حاضر نوسان دوباره دلار این تصمیم را در اجرا با مشکل همراه کرده است و از سوی دیگر به‌واسطه قیمت بالای موتورسیکلت، متقاضیان تمایلی به خرید محصول جدید ندارند و موتورهای سابق خود را تعمیر و از آنها استفاده می‌کنند. منصورى تأکید کرد: در شرایط فعلی دستگاه‌های نظارتی باید بر فعالیت تمام قسمت‌های بازار و اقتصاد نظارت بیشتری داشته باشند؛ زیرا قیمت‌گذاری غیرمنطقی در موتورسیکلت و لوازم یدکی ادامه داد؛ با وجود آنکه سود قانونی فروشندگان و تولیدکنندگان طبق قانون مشخص است اما موتورسیکلتی که ۱۴ میلیون تومان ارزش دارد در بازار به قیمت بیش از ۲۰ میلیون تومان داد و ستد می‌شود. وی همچنین خاطرنشان کرد: یکی از مشکلات بازار و اقتصاد کشور، برگزاری جلسات دولتی در پشت درهای بسته است و برای رفع مشکلات باید از فعالان و کارشناسان هر حوزه در تصمیم‌گیری‌ها استفاده شود. منصورى در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه چرا فرآیند فروش موتورسیکلت از سوی کارخانجات و شرکت‌های

اتحادیه دوچرخه و موتورسیکلت توانایی مقابله با سوداگران را ندارد و حتما باید نهادهای نظارتی دیگر به این مساله ورود کنند، چون با سرستی که قیمت موتورسیکلت بالا می‌رود، دیگر از هم‌قیمت شدن آن با خودرو نباید تعجب کنیم.

اصفهان نیز که در دولت قبل واگذار شده ۱۴۰۰ میلیارد تومان قیمت‌گذاری شد که ۱۰ درصد را نقد و بقیه را به صورت اقسالی پرداخت کردند. این نیروگاه فقط ۲هزار میلیارد تومان از دولت طلب دارد که نشان می‌دهد ارزیابی درستی از این تصدی‌گری‌ها در دولت وجود ندارد. اسماعیلی اضافه کرد: الومینیوم المهدی نیز با قیمت بسیار پایینی واگذار شد که مجموع ششم و قراضه موجود در آن ۳۵۰ تن محاسبه شد. این در حالی است که ۱۳۵ هزار تن شمش و ضایعات در آن کارخانه وجود داشت و ۵۰۰ میلیارد تومان هم زیر قیمت واگذار شد که با اعتراض مردم مواجه شد و با بررسی مجده هیأت تجدید نظر ۳۴۶ میلیارد تومان به قیمت اولیه اضافه کرد. وی ادامه داد: در همین مورد (الومینیوم المهدی) قانون می‌گوید جاهایی می‌توان از طریق مذاکره وارد شد که زیر ۱۰۰ میلیارد تومان ارزش داشته باشد و انحصاری نباشد. این در حالی است که الومینیوم المهدی ۶۰ درصد الومینیوم کشور را تأمین می‌کند. هیکو و پالایشگاه کرمانشاه نیز نمونه‌های ناموفقی در واگذاری‌ها هستند. اسماعیلی در انتها خاطرنشان کرد: برخی از مدیران و کارکنان بانک مرکزی که به جرم رشوه بازداشت شده‌اند از جمله افرادی هستند که پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی را تسهیل کردند و آنچه را گرفتند به‌جای هزینه در بخش تولید در بازار بفروش رساندند و مشکلات کشور را دوچندان کردند.

میلیارد تومان درج شده است. شرکتی که معادل ۱۶۱ میلیارد تومان از سود آن تحت عنوان «۵۰ درصد سود ویژه» در نظر گرفته شده و در مجموع با احتساب مالیات ۸۰ میلیارد تومانی، این شرکت معادل ۲۴۳ میلیارد تومان سوددهی در سال آینده خواهد داشت. همچنین درآمد شرکت ملی گاز ایران ۶۵ هزار میلیارد تومان (۶۵۸۳۳ میلیارد تومان) در سال آینده پیش‌بینی شده و در مقابل نیز هزینه‌های معادل ۵۷ هزار میلیارد تومان (۵۷،۱۲۸ میلیارد تومان) برای آن در نظر گرفته شده است. این شرکت نیز با احتساب مالیات ۱۰۰۰ میلیارد تومانی‌اش، سودی معادل ۷ هزار و ۶۸۶ میلیارد تومان خواهد داشت و از این سود، بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان آن به عنوان «۵۰ درصد سود ویژه» در نظر گرفته شده است.

اعتراض نمایندگان مجلس به چرخه واگذاری ماشین‌سازی تبریز؛ نیشکر هفت‌تپه و... ارزان‌فروشی به اسم خصوصی سازی



یورو قیمت دارد. این کارخانه ۶۸۷ میلیارد تومان به‌فروش رفته است و فردی که این کارخانه را خریداری کرده کاملاً نا اهل بوده است. وی افزود: نیشکر هفت‌تپه نیز ۱۲۶ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان ارزش‌گذاری شده که ۹۰۰ میلیارد تومان فروخته شده است و گفته شده ۶۸۰ میلیارد تومان بدهی دارد و ۲۲۲ میلیارد تومان قرار شده به دولت بدهد، یعنی کارخانه‌ای که ۲هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان ارزش دارد خریدار در گام اول ۱۰ میلیارد تومان داده و به افرادی واگذار شده است که اهلیت لازم را ندارند. این نماینده مجلس گفت: نیروگاه

ابهام در هزینه ۹۰۰ هزار میلیارد تومانی ۳ شرکت بزرگ دولتی

بودجه ۳ شرکت نفت، گاز و پالایش و بخش شفاف نیست

میلیارد تومانی شرکت ملی گاز ایران. بر اساس جداول بودجه، شرکت ملی نفت ایران (مادر تخصصی) در سال ۹۸ درآمدی معادل ۶۱۱ هزار و ۹۱۹ میلیارد تومان خواهد داشت و در مقابل، بیش از ۵۷۳ هزار میلیارد تومان (۵۷۳،۲۹۲ میلیارد تومان) هزینه برای آن دیده شده است. شرکتی که با احتساب مالیات ۲ هزار و ۱۷۴ میلیارد تومانی، بیش از ۲۶ هزار میلیارد تومان سود در سال آینده خواهد داشت که

خصوصی‌سازی

یک نماینده مجلس شورای اسلامی با افشای جزئیات واگذاری برخی شرکت‌های بزرگ، گفت: چالش اصلی خصوصی‌سازی در ایران اهلیت شخص خریدار است.

داریوش اسماعیلی با نام‌بردن برخی شرکت‌های بزرگ چون ماشین‌سازی تبریز، نیشکر هفت‌تپه، الومینیوم المهدی، هیکو و پالایشگاه کرمانشاه و جزئیات واگذاری این شرکت‌ها، گفت: ۵۵ نماینده مجلس شورای اسلامی اخیراً از رئیس قوه‌قضایی خواستند برای بررسی روند این واگذاری‌ها و تخلفات کمیته ویژه‌ای تشکیل شود. وی گفت: شرکت‌های خصوصی و نهادهای عمومی غیردولتی چالش اصلی هستند، چون از یک طرف دولتی نیستند و از طرفی هم مجمعی که تعیین‌کننده اعضای هیأت مدیره شرکت‌های خصوصی هستند، در اختیار دولت است؛ در نتیجه مدیران عامل این شرکت‌ها نگران بیان شرکت نیستند و در این شرکت‌ها شفافیتی هم وجود ندارد. وی با بیان اینکه جدی‌ترین مشکل خصوصی‌سازی نداشتن اهلیت افرادی است که شرکت به آنها واگذار می‌شود، افزود: اگر بنا باشد یک واحد تولیدی خصوصی‌سازی شود به‌مفهوم این است که واحد به‌وسیله بخش خصوصی ادامه کار دهد و گسترش پیدا کند که اگر اینگونه نباشد و کارخانه تولیدی به‌سمت نابودی برود، یعنی دولت مال‌فروشی

بودجه

شفافیت در نحوه هزینه‌های شرکت‌های دولتی در بودجه یکی از مواردی است که انتظار می‌رفت پاسخ داده شود ولی در لایحه بودجه ۹۸ نحوه هزینه ۹۳۹ هزار میلیارد تومان از درآمد ۹۸۰ هزار میلیارد تومانی ۳ شرکت دولتی بزرگ، در هاله‌ای از ابهام است. به گزارش تسنیم، دولت در لایحه بودجه سال ۹۸، علاقه‌ای به شفافیت درباره شرکت‌هایی همچون شرکت ملی نفت ایران که قرار است سال آینده بیش از ۵۷۳ هزار میلیارد تومان را هزینه کند، ندارد. مساله‌ای که درباره بسیاری از شرکت‌های بزرگ دیگر و نحوه هزینه‌کرد درآمدهای‌شان مغفول مانده از ریز هزینه‌ها ۳۰۹ هزار میلیارد تومانی از محل درآمد شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی تا جزئیات هزینه ۵۷ هزار

یارانه

شکایت یارانه‌ای ۵ برابر کل شکایات دیوان عدالت اداری

یارانه دهک‌ها

در بودجه ۹۸ قطع می‌شود؟



معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به گستردگی درخواست‌ها و شکایات مربوط به یارانه‌های نقدی گفت: در ۵ سال اخیر ۵ برابر کل شکایات دیوان عدالت اداری، درباره وضعیت یارانه‌های شکایت داشته‌ام؛ یعنی اگر دیوان عدالت اداری ۹۰ هزار شکایت را در این ۵ سال بررسی می‌کند؛ ما در این ۵ سال ۴۵۰ هزار شکایت را بررسی کرده‌ایم. احمد میدری در گفت‌وگو با فارس، درباره وضعیت شناسایی دهک‌هایی که بر اساس بودجه سال آینده کل کشور قرار است یارانه آنها حذف شود، افزود: درباره شناسایی یارانه‌گیران چند مساله وجود دارد؛ اول، سیستم و بانک اطلاعاتی، دوم، درخواست و یافشاری مردم و سوم رسیدگی به این درخواست‌ها و شکایات است. وی ادامه داد: وضعیت درخواست‌ها بسیار پیچیده است؛ برای نمونه فردی را داشته‌ایم که نسبت به قطع یارانه‌اش اعتراض داشته، وقتی به او گفته می‌شود معامله ملکی به مبلغ ۸ میلیارد تومان داشته می‌پذیرد اما می‌گوید من حقوق نازم یا درمورد دیگر پزشکی داشته‌ام که می‌گفت من پزشک متخصص هستم اما فوق تخصص نیستم. شاید اینها شوخی به نظر برسد ولی واقعاً جدی است. میدری تأکید کرد: آنقدر میزان مراجعات زیاد است که بحث شناسایی و رسیدگی شکایات به این افراد بسیار مهم و پیچیده بوده است. میدری با تأکید بر اینکه به‌روزرسانی بانک اطلاعاتی کاری بدون توقف و مداوم است، ادامه داد: در بحث شناسایی نمی‌توانیم پایان کاری برای سیستم‌ها در نظر بگیریم، چرا که به دلیل نیاز به‌روزرسانی مداوم اطلاعات و وضعیت افراد، این سیستم‌ها به شکل پویا باید کار شناسایی را انجام دهند و بانک اطلاعاتی مداوم در حال به‌روزرسانی است. وی درباره وضعیت بانک‌های اطلاعاتی وزارت رفاه برای شناسایی دهک‌ها نیز تصریح کرد: ما یکی از قوی‌ترین نظام‌های اطلاعات آماری را داریم که البته فقط مربوط به وزارت رفاه نیست بلکه به این دلیل است که در ایران ۲۰ سال است کد ملی جدی شده است، وی در پاسخ به اینکه آیا در بررسی شکایات‌های کسانی که یارانه‌شان قطع شده بوده، برقراری دوباره یارانه هم انجام شده است، گفت: بله! همانطور که گفته شد ۴۵۰ هزار شکایت را از طریق سایت و مراکزى در کل کشور و مراجعه حضوری در شهرستان‌ها ثبت کرده‌ایم که در نهایت از ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار نفری که از فهرست یارانه‌گیران حذف کردیم، یارانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر دوباره برقرار شده است.

قیمت‌ها به تومان است